
 

 

Katowice, 29.11.2023 r. 

 
WK.2810.14-WI-K/PN/230726/1.2023.MMAR.19802.23 

 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 
DOTYCZY: POSTĘPOWANIA NR WI-K/PN/230726/1 ŚWIADCZENIE USŁUGI KONSULTANTA DLA ZADANIA PN.: „BUDOWA MOSTU NAD RZEKĄ 

ODRA W CIĄGU DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 421”. 

 

 

 Zamawiający, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawcy do treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zgodnie z art.135 ust. 6 ustawy PZP, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami tj.:  
Zapytanie 1 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
1. § 3 ust. 1 umowy stanowi: „Data rozpoczęcia realizacji Przedmiotu Umowy jest tożsama z datą wydania przez 
Zamawiającego pisemnego polecenia. Zamawiający dopuszcza wydanie polecenia, o którym mowa w zdaniu pierwszym, 
w dniu podpisania niniejszej Umowy.”  
Zamawiający wskazał w powyższym postanowieniu najwcześniejszy możliwy termin wydania przez siebie pisemnego 
polecenia stanowiącego datę rozpoczęcia realizacji Przedmiotu Umowy (dzień podpisania Umowy z Konsultantem). Czy 
Zamawiający przewiduje końcowy, maksymalny termin wydania pisemnego polecenia rozpoczęcia realizacji Przedmiotu 
Umowy? Mając na uwadze powyższe wnosimy o dokonanie odpowiedniej zmiany postanowienia poprzez dookreślenie 
tego terminu (np. Polecenie zostanie wydane nie później niż w terminie .. od ……). 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ  
Zapytanie 2 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
§ 7 ust. 1: zgodnie z art. 361 § 1 k.c. Zobowiązany do odszkodowania ponosi odpowiedzialność tylko za normalne 
następstwa działania lub zaniechania, z którego szkoda wynikła – czy w związku z przywołanym przepisem Zamawiający 
doprowadzi do zgodności postanowienia § 7 ust. 1 z przywołanymi przepisami? Obecnie umowa przewiduje 
odpowiedzialność, która może być nieadekwatna do zawinienia i wykraczać poza normalne następstwa działania lub 
zaniechania Konsultanta. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. Zamawiający wyjaśnia, że brzmienie § 7 ust. 1 umowy nie narusza żadnych 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 
Zapytanie 3 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
§ 10 ust. 5 umowy brzmi:  
„Konsultant nie może dokonywać zmiany osób wchodzących w skład Personelu Konsultanta wskazanego w Ofercie, bez 
uzyskania wcześniejszej pisemnej zgody Zamawiającego. Wniosek o wprowadzenie zmian powinien być złożony nie 
później niż 14 dni przed terminem proponowanego zastępstwa. Zamawiający zobowiązany jest zająć stanowisko w 
terminie do 14 dni od dnia otrzymania wniosku Konsultanta. Zamawiający może na taką zmianę nie wyrazić zgody bez 
podania uzasadnienia, o ile nie występują okoliczności wskazane w §10 ust. 6.” 
W przypadku zaistnienia okoliczności wskazanych w § 10 ust. 6 umowy (w szczególności śmierć czy choroba) złożenie 
wniosku przez Konsultanta o wprowadzenie zmian w terminie nie późniejszym niż 14 dni przed terminem proponowanego 
zastępstwa nie będzie możliwe. W związku z powyższym wnosimy o uwzględnienie powyższych okoliczności i dokonanie 

odpowiednich zmian w § 10 ust. 5 poprzez wyłączenie zobowiązania Konsultanta do złożenia wniosku o zmianę w terminie 
wskazanym w § 10 ust. 5 zdanie drugie w przypadku zaistnienia sytuacji określonych w § 10 ust. 6 umowy. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ w następującym zakresie: 
a) § 10 ust. 6 umowy otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
„Konsultant jest zobowiązany z własnej inicjatywy zaproponować zastępstwo w przypadkach: 
1) śmierci, choroby lub wypadku którejkolwiek z osób wchodzących w skład Personelu Konsultanta; 
2) jeżeli jest konieczne zastąpienie którejkolwiek z osób Personelu Konsultanta z innych, niż wymienione w pkt 1, 

niezależnych od Konsultanta i niemożliwych do przewidzenia przyczyn. 
Zamawiający jest zobowiązany zająć stanowisko najpóźniej w terminie 14 dni od otrzymania propozycji Konsultanta. 
b) § 10 ust. 7 umowy otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
Konsultant jest zobowiązany z własnej inicjatywy zaproponować zastępstwo także w przypadku urlopu którejkolwiek z 
osób wchodzących w skład Personelu Konsultanta. W takim przypadku zasady wynikające z ust. 5 stosuje się 
odpowiednio.  
c) Dotychczasowa treść § 10 ust. 7 umowy zostaje przeniesiona do § 10 ust. 8 umowy 
d) § 10 ust. 9 umowy i otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
W przypadkach, o których mowa w ust. 6, gdy członek Personelu Konsultanta nie może zostać niezwłocznie zastąpiony, 
Inżynier Kontraktu lub Konsultant jest zobowiązany wskazać spośród Personelu Konsultanta osobę lub osoby wykonujące 
tymczasowo obowiązki osoby zastępowanej, przy czym stan taki nie będzie trwał dłużej niż 21 dni. Osoba wykonująca 
tymczasowo obowiązki osoby zastępowanej powinna spełniać wymagania określone w OPZ dla osoby zastępowanej. 



 

 

e) Dotychczasowa treść § 10 ust. 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 umowy zostaje przeniesiona odpowiednio do § 10 ust. 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16 umowy. 

f) § 20 umowy otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
Dni wolne od świadczenia usług osób wchodzących w skład Personelu Konsultanta przypadające w okresie realizacji 
Usługi będą uprzednio uzgodnione z Zamawiającym.  
g) ust. 19.13 OPZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:  
 Inżynier kontraktu jest zobowiązany do opracowania i przekazania do Zamawiającego szczegółowego 

harmonogramu pracy zespołu Konsultanta a w szczególności inspektorów nadzoru. 
h) ust. 19.15 OPZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
 Zmiana lub zastąpienie członka personelu Konsultanta może nastąpić jedynie na zasadach przewidzianych w 

umowie. 
W pozostałym zakresie zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
Pojęcie dni wolnych, o których mowa w § 20 ust. 1 umowy obejmuje uprzednio uzgodnione z Zamawiającym i 
potwierdzone przez Zamawiającego na piśmie lub w korespondencji e-mail  dni, w których dana osoba z Personelu 
Konsultanta nie świadczy usługi. W szczególności uzgodnienie to może dotyczyć dni wolnych od pracy w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 stycznia 1951r. o dniach wolnych od pracy oraz sobót. 
Zapytanie 4 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
§ 12 ust. 6 zdanie drugie umowy stanowi:  
„Konsultant jest odpowiedzialny za terminowość realizacji Robót oraz koszty realizacji zadania, rozliczanych na zasadach 
określonych w Umowie na Roboty budowlane.” 
Jak Zamawiający rozumie odpowiedzialność Konsultanta za terminowość realizacji Robót oraz koszty realizacji zadania? 
Konsultant co do zasady nie może odpowiadać za działania Wykonawcy, Podwykonawców Wykonawcy czy inne 
okoliczności nieleżące po stronie Konsultanta, a mające wpływ na terminowość realizacji Robót czy koszty realizacji 
zadania. Nie wynika to ze stosunku umownego łączącego Konsultanta z Zamawiającym jak również odpowiednich 
przepisów prawa. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie przedmiotowego postanowienia umownego. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. Zamawiający wyjaśnia, że przytoczone postanowienie umowne należy rozumieć 
jako nakładające na Konsultanta obowiązek dbania o terminową realizację Robót oraz o zgodność wysokości kosztów 
realizacji zadania z umową na roboty budowlane. Realizacja powyższego powinna odbywać się w granicach praw i 
obowiązków konsultanta określonych w szczególności umową o świadczenie usług konsultanta oraz umową o roboty 
budowlane. 
Zapytanie 5 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  

§ 14 ust. 4 pkt 1 umowy stanowi:  
„4. Konsultant, w zakresie zarządzania Umową na roboty budowlane zobowiązany jest do:  
3) niezwłocznego, lecz nie później niż w terminie 2 dni roboczych, udzielania Wykonawcy wszelkich dostępnych informacji 
i wyjaśnień dotyczących Umowy na roboty budowlane;”  
Z uwagi na realia realizacji zadań inwestycyjnych objętych Umową oraz Umową o roboty budowlane wnosimy o 
wskazanie dłuższego terminu maksymalnego. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 
Zapytanie 6 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
§ 14 ust. 4 pkt 19 umowy stanowi:  
„19. Konsultant, w zakresie zarządzania Umową na roboty budowlane zobowiązany jest do:  
19) identyfikowania, wszędzie tam gdzie jest to możliwe, ryzyka powstania potencjalnych roszczeń ze strony Wykonawcy 
i stron trzecich i informowania o tym Zamawiającego wraz z przedstawieniem propozycji i sposobów zapobiegania tym 
roszczeniom niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od powzięcia informacji;”  
Z uwagi na realia realizacji zadań inwestycyjnych objętych Umową oraz Umową o roboty budowlane wnosimy o 
wskazanie dłuższego terminu maksymalnego. Dodatkowo wnosimy o doprecyzowanie w § 24 ust. 2 lit. b chodzi o 
sformułowanie „wszędzie tam gdzie jest to możliwe”. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. W ocenie Zamawiającego sformułowanie „wszędzie tam gdzie jest to możliwe” 
nie wymaga doprecyzowania. 
Zapytanie 7 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
§ 18 ust. 6 umowy brzmi:  
„Konsultant jest zobowiązany stosować się do Poleceń wydanych przez Kierownika Projektu. Jeżeli w opinii Konsultanta 
wydane Polecenie wykracza poza zakres uprawnień Kierownika Projektu lub poza zakres Umowy, Konsultant w terminie 
3 dni roboczych od otrzymania takiego Polecenia, powiadomi pisemnie wraz z uzasadnieniem o tym fakcie 
Zamawiającego oraz przekaże informację o powiadomieniu Zamawiającego do wiadomości Kierownika Projektu. 
Zamawiający w terminie 5 dni roboczych od otrzymania powiadomienia Konsultanta jest zobowiązany podjąć pisemną 
decyzję w sprawie, tj. potwierdzić, zmienić albo wycofać Polecenie Kierownika Projektu. Konsultant zobowiązany jest 
niezwłocznie wykonać Polecenie związane z ochroną zdrowia lub życia ludzkiego.”  
Czy w przypadku, gdy Polecenie wydane przez Kierownika Projektu nie jest związanie z ochroną zdrowia lub życia 
ludzkiego, a Konsultant wniósł w terminie powiadomienie do Zamawiającego, wykonanie przedmiotowego polecenia jest 
wstrzymane do czasu zajęcia stanowiska przez Zamawiającego w przedmiocie powiadomienia Konsultanta? 
 



 

 

Wyjaśnienie 
Zamawiający potwierdza, że interpretacja § 18 ust. 6 umowy przedstawiona w ww. pytaniu jest prawidłowa. 
Zapytanie 8 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
§ 23 ust. 3 pkt 5) brzmi:  
„klęski żywiołowe takie jak na przykład trzęsienia ziemi, huragan, tajfun, niezwykłe mrozy, powodzie.”  
Co rozumie Zamawiający pod pojęciem „niezwykłe mrozy”? Wnosimy o doprecyzowanie postanowienia w powyższym 
zakresie. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. W ocenie Zamawiającego sformułowanie „niezwykłe mrozy” nie wymaga 
doprecyzowania. 
Zapytanie 9 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
§ 24 ust. 2 lit. s umowy przewiduje karę umowną za naruszenie polegające na niedopełnieniu następujących 
obowiązków:  
„s) nie dopełnienie innych obowiązków określonych w Umowie lub OPZ, dla których nie oznaczono terminu ich wykonania 
— w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego w pisemnym wezwaniu do 
ich wykonania;”  
Wnosimy o wskazanie przez Zamawiającego minimalnego terminu na wykonanie obowiązku. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 
Zapytanie 10 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
§24 ust. 3 lit. d umowy stanowi:  
„3. Konsultant zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  
d) wypowiedzenia Umowy przez Konsultanta bez ważnego powodu - w wysokości 20% wynagrodzenia netto, o którym 
mowa w § 4 ust. 1 Umowy.”  
a § 24 ust. 4 umowy stanowi, iż  
„4. Zamawiający zapłaci Konsultantowi karę umowną w przypadku wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego bez 
ważnego powodu - w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1. Kara nie ma zastosowania w 
przypadku wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego na podstawie § 28 ust. 2.”  
Wnosimy w wprowadzenie w § 24 ust. 3 lit. d umowy tożsamego ograniczenia jak w § 24 ust. 4 umowy, tj. wskazania, 
iż Kara nie ma zastosowania w przypadku wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego na podstawie § 27 ust. 2 (w 
umowie pojawia się omyłkowe odwołanie do § 28). 

 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów par. 24 ust. 3 lit . d) Umowy. Jednocześnie wprowadza korektę zapisu umowy par. 24 
ust. 4 na: 
4. Zamawiający zapłaci Konsultantowi karę umowną w przypadku wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego bez 

ważnego powodu - w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1. Kara nie ma zastosowania 
w przypadku wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego na podstawie § 27 ust. 2. 

Zapytanie 11 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
§ 24 ust. 8 umowy brzmi:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście 
poniesionej szkody oraz utraconych korzyści.”  
Mając na uwadze zastrzeżone wysokości kar umownych dla Stron w przypadku wypowiedzenia umowy (znaczące 
uprzywilejowanie Zamawiającego) i postulowaną ekwiwalentność, wnosimy o zmianę postanowienia poprzez 
zastrzeżenia prawa dochodzenia odszkodowania uzupełniającego dla obu Stron umowy. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 
Zapytanie 12 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
§ 24 ust. 10 umowy stanowi:  
„Konsultant jest zobowiązany do zapłaty kary umownej także, w przypadku, gdy Zamawiający nie poniósł szkody”.  
Biorąc pod uwagę aktualną linię orzeczniczą (zob. wyrok Sąd Apelacyjnego w Katowicach z dnia 20 marca 2013 r., sygn. 
akt: I Aca 132/13, zgodnie z którym „roszczenie o zapłatę kary umownej nie aktualizuje się w przypadku niewykonania 
lub nienależytego wykonania zobowiązania, jeżeli jednocześnie nie powstanie szkoda. Przepis art. 483 § 1 k.c. wyraźnie 
mówi, że kara umowna stanowi formę naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania niepieniężnego. Kara umowna jest zryczałtowanym odszkodowaniem ex contractu, co ma ten skutek, że 
przesłanki jej wymagalności określają ogólne przesłanki kontraktowej odpowiedzialności odszkodowawczej”) wskazana 
jest usunięcie przedmiotowego postanowienia. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. Wbrew stanowisku przedstawionym w pytaniu przytoczony wyrok nie prezentuje 
aktualnej linii orzeczniczej w tym zakresie. 
Zapytanie 13 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy:  
W § 30 ust. 1 umowy odwołano się omyłkowo do § 27 w miejsce § 26. 
 



 

 

Wyjaśnienie 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w zakresie § 30 ust. 1 umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
Wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu do Umowy pod rygorem nieważności, chyba że 
Umowa przewiduje inaczej, z uwzględnieniem § 26. 
Zapytanie 14 
Czy Zamawiający w punkcie 8.1.4 dopuszcza zmianę zapisów z: „W celu oceny spełniania minimalnego warunku w 
zakresie zdolności technicznej Wykonawcy Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni wymagania, jeżeli wykaże, że 
wykonał: 1 usługę polegającą na świadczenie usługi Konsultanta (nadzoru inwestorskiego) nad inwestycją, w skład której 
wchodziła budowa lub przebudowa drogi publicznej o długości drogi min. 2,5 km w ramach której wybudowano lub 
przebudowano co najmniej jeden obiekt mostowy o obciążeniu dla klasy A lub I rozpiętości teoretycznej przęsła co 
najmniej 50 m, o łącznej wartości usługi min. 4 000 000,00 zł brutto.” Na: „W celu oceny spełniania minimalnego 
warunku w zakresie zdolności technicznej Wykonawcy Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni wymagania, jeżeli 
wykaże, że wykonał: 1 usługę polegającą na budowie lub przebudowie drogi publicznej w ramach której wybudowano 
lub przebudowano co najmniej jeden obiekt mostowy o obciążeniu dla klasy A lub I i rozpiętości teoretycznej przęsła co 
najmniej 50 m, o łącznej wartości usługi min. 4 000 000,00 zł brutto”. oraz 1 usługę polegającą na świadczenie usługi 
Konsultanta (nadzoru inwestorskiego) nad inwestycją, w skład której wchodziła budowa lub przebudowa drogi publicznej 
o długości drogi min. 2,5 km”. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

Zapytanie 15 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie dokumentu OPZ w wersji edytowalnej. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia że obowiązuje OPZ przedstawiony w wersji .pdf 

Zapytanie 16 
Dotyczy wzoru załącznika nr 10 – Projektowanych postanowień Umowy: 
W nawiązaniu zapisów Umowy w zakresie § 10 ust. 14:  
„14. Zamawiający wymaga, aby osoba wskazana na stanowisko Inżyniera Kontraktu oraz co najmniej jedna osoba 
wskazana na stanowisko inspektora nadzoru robót drogowych:  
1) była zatrudniona przez Konsultanta do wyłącznej obsługi niniejszego zadania (tzn. osoba ta nie może wykonywać 
jakichkolwiek czynności, ani pełnić jakichkolwiek funkcji związanych z innymi zadaniami inwestycyjnymi realizowanymi 
przez Zamawiającego).  
2) nie wykonywała na rzecz innych niż Konsultant podmiotów jakichkolwiek czynności, ani nie pełniła jakichkolwiek 
funkcji związanych z innymi zadaniami inwestycyjnymi realizowanymi przez Zamawiającego,  
- Konsultant wskaże te osoby i na każde wezwanie Zamawiającego będzie składał oświadczenie w tym zakresie. 
Zamawiający będzie uprawniony do weryfikacji złożonego oświadczenia. Na wypadek niewykonania lub nienależytego 
wykonania niniejszych wymagań przez Konsultanta zastrzeżona została kara umowna.”  
oraz § 19 ust. 5:  
„5. Zamawiający wymaga ciągłej obecności (w godzinach pracy Wykonawcy robót) co najmniej jednego inspektora 
nadzoru robót drogowych na budowie. Inspektorzy branżowi powinni być obecni na budowie w okresach prowadzenia 
robót branżowych, w tym podczas badań oraz odbiorów, w zależności od specjalności, stosownie do wymagań 
technologicznych prowadzonych robót. Zamawiający zastrzega sobie prawo do weryfikacji obecności inspektorów 
nadzoru robót drogowych na budowie. Na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania tego obowiązku przez 

Konsultanta zastrzeżona została kara umowna.”  
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o korektę zapisów dotyczących inspektorów nadzoru robót drogowych – 
zgodnie z zapisami pkt. 19.1 OPZ oraz pkt. 8.1.1.4.b SWZ Zamawiający wymaga jednej osoby na stanowisko inspektora 
nadzoru robót drogowych. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ i OPZ w powyższym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że zgodnie z pkt. 19.10 
OPZ 19.10.Konsultant powinien ocenić swoje potrzeby i zatrudnić zespół wystarczający na wykonanie wszystkich 
obowiązków wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia. Jeśli Konsultant uzna, że zaproponowany przez 
Zamawiającego skład personelu nie pozwala na wypełnienie obowiązków omówionych w opisie przedmiotu zamówienia, 
powinien przewidzieć zatrudnienie dodatkowych osób, których wynagrodzenie należy uwzględnić w wycenie usługi. 
Personel, podany przez Konsultanta w ofercie nie wyczerpuje wymagań dla rzetelnego wypełnienia zobowiązań i winien 
być traktowany, jako minimalne wymogi Zamawiającego. 
Zapytanie 17 
Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia: 
Zamawiający w pkt. 19.7.2) wymaga „ciągłej obecności (w godzinach pracy Wykonawcy robót) co najmniej jednego 
inspektora nadzoru robót drogowych na budowie”, natomiast zapisy pkt 19.1 OPZ oraz wymagania dotyczące kadry 
przedstawione w pkt. 8.1.1.4.b SWZ dotyczą wyłącznie jednej osoby.  
Wykonawca zwraca się z prośbą o korektę zapisów w tym zakresie. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia że zapisy SWZ dotyczą minimalnych wymagań Zamawiającego jaki powinien spełnić Wykonawca 
Usługi. Jeśli z uwagi na organizację pracy Konsultanta wystąpi konieczność zapewnienia drugiego inspektora nadzoru, 
powinien na etapie realizacji usługi wystąpić z wnioskiem o zatwierdzenie drugiego inspektora nadzoru robót drogowych. 
Zapytanie 18 
Mając na uwadze zapisy OPZ pkt. 19.9 oraz 19.21 Inżynier proponuje, aby Listy obecności były przesyłane do 
Zamawiającego, każdego następnego dnia do godziny 10:00 i zawierały godzinę rozpoczęcia i zakończenia pracy. 
W przypadku odmowy prosimy o zmianę wymagań pkt. 19.21 zgłoszenia rozpoczęcia pracy do godziny 10:00. 



 

 

Wyjaśnienie 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie ust. 19.21 OPZ poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
Zamawiający wymaga, aby konsultant każdorazowo w dniach pracy któregokolwiek członka zespołu Konsultanta do godz. 
10.00 danego dnia informował Kierownika projektu (w uzgodnionej formie np. mail, fax) o godzinie rozpoczęcia pracy 
Każdego z członków zespołu. Dopuszcza się zbiorcze zestawienia godzin rozpoczęcia pracy zespołu konsultanta (np. w 
okresie tygodniowym) z tym, że jakakolwiek zmiana w tym zestawieniu powinna być zgłoszona Kierownikowi Projektu 
do godz. 10.00 danego dnia. 
Zapytanie 19 
W nawiązaniu do zapisów OPZ pkt. 22 „Radze budowy/technicznej przewodniczy Inżynier Kontraktu. W przypadku 
nieobecności Inżyniera Kontraktu na Radze budowy/technicznej w wyznaczonej godzinie, Zamawiający, wyznacza 
kolejny termin tej Rady budowy/technicznej i naliczy karę umowną” wnosimy o wykreślenie słów „naliczy karę umowną”. 
Co w nieprzewidzianych sytuacjach losowych? Co w sytuacji, gdy będzie potrzeba przełożenia Narady wynikającej z 
niedyspozycyjności Zamawiającego, czy wówczas Zamawiający zapłaci karę umowną dla Wykonawcy? 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia że w nieprzewidzianych przypadkach losowych zastosowanie będą miały zapisy § 10 ust. 9: 
W przypadkach, o których mowa w ust. 6, gdy członek Personelu Konsultanta nie może zostać niezwłocznie zastąpiony, 
Inżynier Kontraktu lub Konsultant jest zobowiązany wskazać spośród Personelu Konsultanta osobę lub osoby wykonujące 
tymczasowo obowiązki osoby zastępowanej, przy czym stan taki nie będzie trwał dłużej niż 21 dni. Osoba wykonująca 
tymczasowo obowiązki osoby zastępowanej powinna spełniać wymagania określone w OPZ dla osoby zastępowanej. 
Zamawiający nie zmienia SWZ w zakresie niedyspozycji Zamawiającego. 
Zapytanie 20 
Prosimy o wyjaśnienie, co powinno zawierać sprawozdanie z kontroli pracy podwykonawców? (zapisy OPZ pkt. 23 pkt. 
2, ppkt.j) 
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że sprawozdanie z pracy podwykonawców powinno zawierać min. Zakres robót wykonanych 
przez podwykonawcę w danym miesiącu, zaangażowanie sił roboczych i sprzętu podwykonawcy. 
Zapytanie 21 
Dotyczy § 3 Terminy realizacji Umowy 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów w ust. 3 § 3 Umowy tak aby były one zgodne z zapisami pkt. 6 OPZ oraz 
zapisami § 26 ust. 3 ppkt. 6) o maksymalnym czasie realizacji a mianowicie: 
Zamiast: 
3.Zamawiający określa czas realizacji Przedmiotu Umowy 37 miesięcy od dnia udzielenia zamówienia. 
Na: 
„3. Zamawiający określa czas realizacji Przedmiotu Umowy do 37 miesięcy od dnia udzielenia zamówienia” 

Wyjaśnienie 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ: 
Pkt. 6 SWZ otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca jest zobowiązany wykonać przedmiot zamówienia w terminie: do 37 miesięcy od dnia udzielenia 
zamówienia. 
Pkt. I.5 Formularza ofertowego otrzymuje brzmienie: 
termin wykonania zamówienia: do 37 miesięcy od dnia udzielenia zamówienia. 
§3 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 
Zamawiający określa czas realizacji Przedmiotu Umowy do 37 miesięcy od dnia udzielenia zamówienia. 
Zapytanie 22 
Dotyczy pkt. 6 OPZ Termin realizacji  
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w pierwszym akapicie pkt. 6 OPZ odnośnie terminu realizacji tak aby jasno 
określał maksymalny czas realizacji przedmiotu Umowy z wyłączeniem zdarzenia, które nie jest w żaden sposób 
doprecyzowane w umowie tj. „oraz zakończeniu niezbędnych działań formalno-prawnych”. Brak ściśle 
określonych działań formalno-prawnych, które miały świadczyć o zakończeniu Umowy wyklucza skalkulowanie ceny 
ofertowej w rzetelny sposób.  
Z:  
„Przewidywany termin zakończenia świadczenia usługi Konsultanta: nadzór w okresie realizacji robot budowlanych oraz 
zakończeniu niezbędnych działań formalno-prawnych - do 37 miesięcy z zastrzeżeniem możliwości wcześniejszego 
rozwiązania bądź wydłużenia umowy w zależności od faktycznego terminu zakończenia realizacji robot budowlanych, 
odbioru końcowego i rozliczenia zadania”. 
Na: 
„Przewidywany termin zakończenia świadczenia usługi Konsultanta: nadzór w okresie realizacji robot budowlanych - do 
37 miesięcy z zastrzeżeniem możliwości wcześniejszego rozwiązania bądź wydłużenia umowy w zależności od 
faktycznego terminu zakończenia realizacji robot budowlanych, odbioru końcowego i rozliczenia zadania”. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 
Zapytanie 23 
Dotyczy płatności wynagrodzenia z tytułu przedłużenia terminu realizacji przedmiotu Umowy  
W związku zapisami pkt. 6 OPZ oraz zapisy § 4 ust. 1, § 26 ust. 1 ppkt. 5) Umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wyjaśnienie na jakich zasadach i na podstawie, których zapisów Umowy, Zamawiający będzie płacił Wykonawcy 
(Inżynierowi Kontraktu) wynagrodzenie w przypadku wydłużenia terminu realizacji przedmiotu Umowy powyżej 37 
miesięcy.  
 
 



 

 

Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku konieczności wydłużenia okresu świadczenia usługi przez Konsultanta, 
wynagrodzenie będzie rozliczane zgodnie z postanowieniami Umowy i OPZ oraz przepisami ustawy PZP. 
Zapytanie 24 
Dotyczy § 1 – zadania dodatkowe 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów Umowy w zakresie zadań dodatkowych jakie Konsultant ma wykonać w ramach 
wynagrodzenia umownego. Na etapie przetargu Wykonawca nie będzie w stanie przygotować rzetelnej wyceny bez 
określenia limitu dla nadzoru nad zadaniami dodatkowymi. Ryzyko nieograniczonych kosztów jakie grożą Wykonawcy z 
tytułu prowadzenia nadzoru nad zadaniami dodatkowymi jest niedopuszczalne. W związku z powyższym proponujemy 
następującą zmianę zapisów w § 1 ust. 2 pkt. u): 
Zamiast: 
„u) Zadania dodatkowe: Roboty, nad którymi Konsultant sprawuje nadzór w ramach Umowy, niezbędne do wykonania 
Umowy na roboty budowlane, udzielone przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w trakcie realizacji Umowy na roboty 
budowlane na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, w szczególności zamówienia 
dodatkowe lub zamówienia polegające na powtórzeniu podobnych robót budowlanych. Z tytułu sprawowania nadzoru 
nad Zadaniami dodatkowymi Konsultantowi nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie ponad wynagrodzenie ustalone 
w Umowie.” 
Zmiana na: 
„u Zadania dodatkowe: Roboty, nad którymi Konsultant sprawuje nadzór w ramach Umowy, niezbędne do wykonania 
Umowy na roboty budowlane, udzielone przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w trakcie realizacji Umowy na roboty 
budowlane na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, w szczególności zamówienia 
dodatkowe lub zamówienia polegające na powtórzeniu podobnych robót budowlanych. Wykonawca w ramach 
Wynagrodzenia jest zobowiązany do wykonywania obowiązków wynikających z Umowy w zakresie Zadań dodatkowych 
o wartości łącznej nieprzekraczającej 5% wartości zadania inwestycyjnego, dla Kontraktu budowlanego.” 
Ponadto prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć aktualną definicję zadań dodatkowych w § 1 ust. 2 pkt. u) w 
kontekście wynagrodzenia jakie winno przysługiwać Konsultantowi.  W definicji mamy: „Z tytułu sprawowania nadzoru 
nad Zadaniami dodatkowymi Konsultantowi nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie ponad wynagrodzenie 
ustalone w Umowie.” a w pkt. 24.4 OPZ: 
„W przypadku konieczności udzielenia zamówień polegających na powtórzeniu podobnych usług dla niniejszego zadania, 
cena ryczałtowa za każdy miesiąc sprawowania nadzoru będzie obliczona proporcjonalnie do 
zaakceptowanego przez Zamawiającego planu płatności, o którym mowa w pkt 6 niniejszego OPZ, z 
uwzględnieniem koniecznego zaangażowania zespołu Konsultanta”. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. Pkt 24.4 OPZ dotyczy udzielenia Konsultantowi zamówień polegających na 

powtórzeniu podobnych usług, które wykraczają poza przedmiot umowy z Konsultantem. Natomiast Zadania dodatkowe, 
o których mowa w § 1 ust. 2 pkt u) umowy z Konsultantem, to roboty budowlane zdefiniowane w ww. postanowieniu 
Umowy. Nadzór nad Zadaniami dodatkowymi mieści się w przedmiocie umowy z Konsultantem. 
Zapytanie 25 
Dotyczy § 4 ust. 1 Umowy – Wynagrodzenie 
W związku z zapisem w ust. 1 § 4 Umowy, którego treść brzmi: „Płatność zgodnie z zatwierdzoną Wieloletnią 
Prognozą Finansową. Powyższe wynagrodzenie zaspokaja wszelkie roszczenia Wykonawcy z tytułu wykonania 
przedmiotu Umowy” zwracamy się z prośbą o przekazanie zatwierdzonej Wieloletniej Prognozy Finansowej aby 
Wykonawca miał pełną wiedzę o ryzykach związanych z płatnościami Zamawiającego na rzecz Konsultanta. Ponadto 
prosimy o informację czy ww. Wieloletnia Prognoza Finansowa ma być uwzględniona w planie płatności, o którym mowa 
w ust. 4 § 4 Umowy i pkt 6 OPZ.  
Wyjaśnienie 
Zamawiający informuje, że aktualny dokument można pobrać ze strony internetowej: 
https://bip.slaskie.pl/sejmik_wojewodztwa/sesje_sejmiku/uchwaly/uchwala-sejmiku-nr-vi6032023-z-dnia-2023-09-
25.html. Ww. dokument określa planowane roczne wydatki w ramach zadania pn. Budowa mostu nad rz. Odra w ciągu 
DW 421, w skład którego wchodzą: roboty budowlane, nadzór inwestorski, nadzór autorski. Planowane łączne wydatki 
na zadanie w poszczególnych latach nie mogą przekroczyć limitu określonego w WPF. 
Zapytanie 26 
Dotyczy § 10 i 20 Umowy oraz pkt.: 19.3, 19.12, 19.15, 22 OPZ – Personel Konsultanta 
W nawiązaniu do zapisów ust. 5-8 § 10 Umowy, ust. 2 ppkt. m), l), n), w), x) w § 24 Umowy oraz zapisów pkt. 19.15. 
OPZ, Wykonawca zwraca uwagę na brak możliwości zapewnienia kadry bez naruszenia obowiązku ciągłości pełnienia 
obowiązków przez członków Personelu Konsultanta a co za tym idzie wysokiego ryzyka nałożenia kar przez 
Zamawiającego. Zapisy Umowy oraz OPZ w zakresie zmiany lub zastąpienia którejkolwiek osoby z Personelu Konsultanta 
wykluczają de facto możliwość pełnienia zastępstwa przez członków już zatwierdzonego zespołu Inżyniera lub możliwość 
zmiany składu osobowego bez naliczenia kar zgodnie z § 24 Umowy. W przypadku zaistnienia losowych okoliczności czy 
też urlopu, o których mowa w § 10 ust. 6 ppkt. 1) i 2) Zamawiający wprowadzając zapisy ust. 8 i 9  § 10 Umowy oraz 
zapisy pkt. 19.15 OPZ uniemożliwia Wykonawcy wyznaczenie spośród członków zespołu Konsultanta osoby, która będzie 
pełnić tymczasowe zastępstwo osoby zastępowanej lub zmienianej ponieważ wg zapisów Umowy oraz OPZ: 
1) Osoba wykonująca tymczasowo obowiązki osoby zastępowanej powinna spełniać wymagania określone w OPZ dla 

osoby zastępowanej; 
2) Zastępstwo będzie zaproponowane uprzednio na piśmie wraz z opisem dotychczasowego doświadczenia zawodowego 

pracownika obejmującego zastępstwo, do zaaprobowania przez Zamawiającego. Zamawiający jest zobowiązany 
zająć stanowisko najpóźniej w terminie 14 dni od otrzymania propozycji Konsultanta; 

3) Przy zastępstwach obowiązuje zasada braku możliwości łączenia stanowisk, zgodnie z warunkami OPZ. 

https://bip.slaskie.pl/sejmik_wojewodztwa/sesje_sejmiku/uchwaly/uchwala-sejmiku-nr-vi6032023-z-dnia-2023-09-25.html
https://bip.slaskie.pl/sejmik_wojewodztwa/sesje_sejmiku/uchwaly/uchwala-sejmiku-nr-vi6032023-z-dnia-2023-09-25.html


 

 

4) W dni wolne od świadczenia usług lub innej nieobecności Personelu Konsultanta, Konsultant, zobowiązany będzie do 
zastąpienia go ekspertem tymczasowym, spełniającym wymagania SWZ, zaakceptowanym przez Zamawiającego, z 
zastrzeżeniem, że praca zespołu Konsultanta nie może utrudniać prowadzenia robót i mieć wpływu na wydłużenie 
realizacji zadania. 

5) Radzie budowy/technicznej przewodniczy Inżynier Kontraktu. W przypadku nieobecności Inżyniera Kontraktu na 
Radzie budowy/technicznej w wyznaczonej godzinie, Zamawiający, wyznaczy kolejny termin tej Rady 
budowy/technicznej i naliczy karę umowną. 

Przy takim brzmieniu zapisów szanse na niezwłoczne zapewnienie tymczasowego zastępstwa spośród członków Personelu 
jest niemożliwe. Już sam zapis „Przy zastępstwach obowiązuje zasada braku możliwości łączenia stanowisk, zgodnie z 
warunkami OPZ” wyklucza to na wstępie bo każdy członek zespołu Inżyniera Kontraktu z założenia będzie na określonym 
na stanowisku. Jeżeli Inżynier Kontraktu zachoruje w terminie zaplanowanej Rady budowy/technicznej to Konsultant z 
założenia otrzyma karę umowną bo na podstawie m.in. zapisów pkt. 19.3 OPZ nikt go nie może zastąpić. Ponadto skoro 
weryfikacja doświadczenia osoby proponowanej na zastępstwo może trwać u Zamawiającego nawet 14 dni to de facto 
przez cały okres do dnia akceptacji osoby na zastępstwo stanowisko nie będzie obsadzone czyli Zamawiający naliczy 
karę za nieobecność personelu. Należy przy tym podkreślić, że zapisy o możliwości pełnienia tymczasowego zastępstwa 
przez członków Personelu Konsultanta przez max. okres 2 miesięcy powinny służyć zabezpieczeniu ciągłości pełnienia 
nadzoru w sytuacjach losowych, których nie da się przewidzieć i w wyniku, których Wykonawca nie jest w stanie z dnia 
na dzień zapewnić nową osobę spełniającą wymagania SWZ w zakresie doświadczenia (sytuacja dodatkowo komplikuje 
się w przypadku osób, które uzyskały dodatkowe punkty w ofercie w kryterium doświadczenie).  
W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów aktualnych zapisów SWZ zgodnie z poniższym: 
§10 Potencjał kadrowy i zasoby administracyjne: 
Propozycja nowego brzmienia zapisu ust. 5: 
„5. Konsultant nie może dokonywać zmiany osób wchodzących w skład Personelu Konsultanta wskazanego w Ofercie, 
bez uzyskania wcześniejszej pisemnej zgody Zamawiającego. Wniosek o wprowadzenie zmian powinien być złożony nie 
później niż 14 dni przed terminem proponowanej zmiany z zastrzeżeniem ust. 8. Zamawiający zobowiązany jest zająć 
stanowisko w terminie do 7 dni od dnia otrzymania wniosku Konsultanta. Zamawiający może na taką zmianę nie wyrazić 
zgody bez podania uzasadnienia, o ile nie występują okoliczności wskazane w §10 ust. 6.” 
Propozycja nowego brzmienia zapisu ust. 6: 
„6. Konsultant jest zobowiązany z własnej inicjatywy zaproponować zastępstwo w przypadkach: 
1) śmierci, choroby, urlopu lub wypadku którejkolwiek z osób wchodzących w skład Personelu Konsultanta; 
2) jeżeli jest konieczne zastąpienie którejkolwiek z osób Personelu Konsultanta z innych, niż wymienione w pkt 1, 
niezależnych od Konsultanta przyczyn. 
Zamawiający jest zobowiązany zająć stanowisko najpóźniej w terminie 2 dni od otrzymania propozycji Konsultanta.” 
Propozycja nowego brzmienia zapisu ust. 7: 

„7. W przypadku, gdy zachodzi konieczność zmiany lub zastąpienia którejkolwiek z osób wchodzących w skład 
Personelu Konsultanta, proponowana osoba będzie posiadać wymagane kwalifikacje zawodowe i doświadczenie przy 
czym nie dotyczy to przypadku określonego w ust. 8  § 10 Umowy.” 
Propozycja nowego brzmienia zapisu ust. 8 
„8. W przypadku, gdy członek Personelu Konsultanta nie może zostać niezwłocznie zastąpiony lub zmieniony, Inżynier 
Kontraktu lub Konsultant jest zobowiązany wskazać spośród Personelu Konsultanta osobę lub osoby wykonujące 
tymczasowo obowiązki osoby zastępowanej lub zmienianej, przy czym stan taki nie będzie trwał dłużej niż 2 miesiące.” 
§20 Dni wolne od świadczenia usług 
ust. 2 do usunięcia 
Ponadto Wykonawca zwraca się z zapytaniem co Zamawiający rozumie pod pojęciem „dni wolne” w §20 Umowy?. 
Pkt. 19 Personel i czas pracy (OPZ): 
„19.3. Osobą odpowiedzialną za kierowanie zespołem inspektorów nadzoru, nadzorujących roboty budowlane, będzie 
Inżynier Kontraktu. Zamawiający nie dopuszcza przekazania jakichkolwiek obowiązków i uprawnień Inżyniera Kontraktu, 
innym członkom zespołu nadzoru z wyłączeniem przypadków określonymi w ust. 6 i 8  § 10 Umowy."  
Punkt 19.12 do usunięcia 
Propozycja nowego brzmienia zapisu pkt. 19.13: 
„19.3. Osobą odpowiedzialną za kierowanie zespołem inspektorów nadzoru, nadzorujących roboty budowlane, będzie 
Inżynier Kontraktu. Zamawiający nie dopuszcza przekazania jakichkolwiek obowiązków i uprawnień Inżyniera Kontraktu, 
innym członkom zespołu nadzoru z wyłączeniem przypadków określonymi w ust. 6 i 8  § 10 Umowy."  
Propozycja nowego brzmienia zapisu pkt. 19.15.: 
„19.15. W celu uniknięcia opóźnień w realizacji robót budowlanych, podczas nieobecności Inżyniera Kontraktu lub 
jakiegokolwiek inspektora nadzoru, wynikającej np. z okresu wakacyjnego lub choroby, Konsultant zapewni zastępstwo 
krótkoterminowe, na cały okres założonej pracy Inżyniera Kontraktu lub inspektora nadzoru lub innej osoby.” 
Wyjaśnienie 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ w następującym zakresie: 
a)  § 10 ust. 6 umowy otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
„Konsultant jest zobowiązany z własnej inicjatywy zaproponować zastępstwo w przypadkach: 
1) śmierci, choroby lub wypadku którejkolwiek z osób wchodzących w skład Personelu Konsultanta; 
2) jeżeli jest konieczne zastąpienie którejkolwiek z osób Personelu Konsultanta z innych, niż wymienione w pkt 1, 
niezależnych od Konsultanta i niemożliwych do przewidzenia przyczyn. 
Zamawiający jest zobowiązany zająć stanowisko najpóźniej w terminie 14 dni od otrzymania propozycji Konsultanta. 
b) § 10 ust. 7 umowy otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
Konsultant jest zobowiązany z własnej inicjatywy zaproponować zastępstwo także w przypadku urlopu którejkolwiek z 
osób wchodzących w skład Personelu Konsultanta. W takim przypadku zasady wynikające z ust. 5 stosuje się 
odpowiednio. 



 

 

c) Dotychczasowa treść § 10 ust. 7 umowy zostaje przeniesiona do § 10 ust. 8 umowy 
d) § 10 ust. 9 umowy i otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
W przypadkach, o których mowa w ust. 6, gdy członek Personelu Konsultanta nie może zostać niezwłocznie zastąpiony, 
Inżynier Kontraktu lub Konsultant jest zobowiązany wskazać spośród Personelu Konsultanta osobę lub osoby wykonujące 
tymczasowo obowiązki osoby zastępowanej, przy czym stan taki nie będzie trwał dłużej niż 21 dni. Osoba wykonująca 
tymczasowo obowiązki osoby zastępowanej powinna spełniać wymagania określone w OPZ dla osoby zastępowanej. 
e)  Dotychczasowa treść § 10 ust. 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 umowy zostaje przeniesiona odpowiednio do § 10 ust. 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16 umowy. 
f) § 20 umowy otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
Dni wolne od świadczenia usług osób wchodzących w skład Personelu Konsultanta przypadające w okresie realizacji 
Usługi będą uprzednio uzgodnione z Zamawiającym.  
g) ust. 19.13 OPZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:  
 Inżynier kontraktu jest zobowiązany do opracowania i przekazania do Zamawiającego szczegółowego harmonogramu 
pracy zespołu Konsultanta a w szczególności inspektorów nadzoru. 
h) ust. 19.15 OPZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 
 Zmiana lub zastąpienie członka personelu Konsultanta może nastąpić jedynie na zasadach przewidzianych w umowie. 
W pozostałym zakresie zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
Pojęcie dni wolnych, o których mowa w § 20 ust. 1 umowy obejmuje uprzednio uzgodnione z Zamawiającym i 
potwierdzone przez Zamawiającego na piśmie lub w korespondencji e-mail  dni, w których dana osoba z Personelu 
Konsultanta nie świadczy usługi. W szczególności uzgodnienie to może dotyczyć dni wolnych od pracy w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 stycznia 1951r. o dniach wolnych od pracy oraz sobót. 
Zapytanie 27 
Dotyczy ust. 14 § 10 Umowy oraz pkt. 19.6 OPZ 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w świetle zapisów ust. 14 § 10 Umowy oraz pkt. 19.6 OPZ, 
Konsultant nie musi zatrudniać Inżyniera Kontraktu oraz inspektora nadzoru robót drogowych na podstawie umowy o 
pracę.  
Wyjaśnienie 
Zakres czynności objętych obowiązkiem zatrudnienia na podstawie stosunku pracy został określony w § 16 ust. 1 i 2 
Umowy.  
Zapytanie 28 
Dotyczy pkt. 19.21 OPZ  
Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów pkt. 19.21 OPZ, które są nadużyciem ponieważ: 
a) Zapisy pkt. 19.9, 19.9 i 20.2 OPZ oraz ust. 6 § 10 Umowy wystarczająco restrykcyjnie określają weryfikowanie 

obecności zespołu Konsultanta; 

b) Członkowie zespołu Personelu Konsultanta nie są pracownikami etatowymi Zamawiającego; 
c) Wymóg zgłaszania każdego dnia do godz. 8:00 do Kierownika Projektu godzin rozpoczęcia pracy zespołu 

Konsultanta jest niezgodny z pozostałymi zapisami SWZ w tym w szczególności zapisami pkt. 19.7 OPZ oraz 
zapisami ust. 4 i 6 § 19 Umowy. Prowadzenie list obecności zwyczajowo leży w zakresie pracowników biurowych, 
którzy rozpoczynając pracę o godz. 8:00 nie będą w stanie tego obowiązku dotrzymać. W świetle aktualnych 
zapisów pkt. 19.21 OPZ Zamawiający niejako wymusza obecność personelu w biurze na długo przed godz. 8:00. 
Godziny pracy Zamawiający określił już w § 19 Umowy.  

Wyjaśnienie 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie ust. 19.21 OPZ poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 
Zamawiający wymaga, aby konsultant każdorazowo w dniach pracy któregokolwiek członka zespołu Konsultanta do godz. 
10.00 danego dnia informował Kierownika projektu (w uzgodnionej formie np. mail, fax) o godzinie rozpoczęcia pracy 
Każdego z członków zespołu. Dopuszcza się zbiorcze zestawienia godzin rozpoczęcia pracy zespołu konsultanta (np. w 
okresie tygodniowym) z tym, że jakakolwiek zmiana w tym zestawieniu powinna być zgłoszona Kierownikowi Projektu 
do godz. 10.00 danego dnia. 
Zapytanie 29 
Dotyczy pkt. 6 OPZ – płatności 
W związku z zapisem w pkt. 6 OPZ o treści: „Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach zastrzega sobie prawo 
wprowadzenia zmian do przedstawionego harmonogramu płatności i ustalenia wielkości płatności w zależności od 
faktycznego przerobu Wykonawcy robót budowlanych i ustalenia płatności w okresie po umownym zakończeniu robot 
budowlanych i odbiorze końcowym” zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie: 
a) Co oznacza „okres po umownym zakończeniu robót i odbiorze końcowym” skoro przedmiot Umowy Konsultanta nie 

obejmuje nadzoru w okresie gwarancyjnym?. 
b) Jak zmiana ustalenia wielkości płatności w zależności od faktycznego przerobu Wykonawcy robót budowlanych ma 

się do załącznika nr 2a do formularza oferty gdzie pozycje są ryczałtowe?  
Wyjaśnienie 
Sformułowanie „okres po umownym zakończeniu robót i odbiorze końcowym” jest w ocenie Zamawiającego jasne i nie 
wymaga wyjaśnienia. Ustalenie wielkości płatności w zależności od faktycznego przerobu Wykonawcy robót budowlanych 
nie wpływa na wartość pozycji ryczałtowych zawartych w załączniku nr 2a do formularza oferty. 
Zapytanie 30 
Dotyczy pkt. 7.7 OPZ – dokumentacja kontraktowa  
W związku z zapisem w pkt. 7.7 OPZ tj. „Dokumentacja, o której mowa w punkcie 7.5 powyżej, w wersji nieprzekazanej 
Zamawiającemu będzie przechowywana przez Konsultanta do końca odbioru ostatecznego (zakończenia gwarancji).” 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie: 
- Co Zamawiający rozumie przez „wersję nieprzekazaną Zamawiającemu” skoro zgodnie z pkt. 7.6 OPZ po zakończeniu 
robót i rozliczeniu zadania Konsultant ma zwrócić całość dokumentacji kontraktowej?; 



 

 

- O jakiej gwarancji jest mowa skoro w świetle zapisów § 3 Umowy i pkt. 6 OPZ przedmiot Umowy nie obejmuje nadzoru 
w okresie gwarancji a więc i odbioru ostatecznego?.  
Wyjaśnienie 
Uwzględniając treść punktu 7.6 OPZ, sformułowanie „wersja nieprzekazana Zamawiającemu” jest w ocenie 
Zamawiającego jasne i nie wymaga wyjaśnienia. Zgodnie z punktem 7.6 lit. b) OPZ Konsultant będzie zobowiązany 
przekazać Zamawiającemu całość dokumentacji, o której mowa w punkcie 7.5 powyżej w wersji papierowej i/lub 
elektronicznej (zapis na nośniku zewnętrznym z możliwością zabezpieczenia przed usunięciem plików – min. 2 egz.) – 
według wskazania Zamawiającego. W przytoczonym postanowieniu OPZ chodzi o gwarancję jakości na roboty 
budowlane, nad którymi Konsultant sprawuje nadzór.  
Zapytanie 31 
Dotyczy pkt. 24.2 – działania informacyjno-promocyjne 
W związku z zapisami pkt. 24.2 OPZ zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie poniższych punktów: 
wykonanie filmu informacyjnego (oraz jego aktualizacja), w tym: 
„b) filmowania i/lub zgromadzenia innego materiału filmowego” – prosimy o doprecyzowanie o jakim innym materiale 
filmowym jest mowa w tym punkcie? Czego on dotyczy?, czas trwania?, parametry?, ilość?, etc. 
„c) przygotowania wykresów, map, schematów do zaprezentowania w filmie” - prosimy o doprecyzowanie co mają 
przedstawiać wykresy, mapy, schematy? 
„k) ilość filmów - 1 film, aktualizowany w trakcie trwania robot budowlanych w zależności od potrzeb i postępu prac 
budowlanych” – skoro film ma być aktualizowany w trakcie trwania robót to prosimy o określenie terminu w jakim ma 
być wykonana jego pierwsza wersja. Ponadto na podstawie lakonicznej informacji, że film ma być aktualizowany w 
trakcie trwania robot budowlanych w zależności od potrzeb i postępu prac budowlanych nie można przygotować rzetelnej 
wyceny i ryzyko nieograniczonych kosztów przy założeniu 37 miesięcy realizacji jest zbyt wysokie. Liczba dopuszczalnych 
aktualizacji powinna być ściśle określona. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów pkt. 24.2 k) OPZ na 
następujący: 
„k) ilość filmów - 1 film, aktualizowany jednorazowo w trakcie trwania robot budowlanych w zależności od potrzeb i 
postępu prac budowlanych w terminie uzgodnionym z Zamawiającym”. 
wykonanie informacyjnej strony „WWW, w tym: 
„l) zakupienie/wynajęcie domeny o nazwie jednoznacznie kojarzącej się z tytułem projekt - czas 
prowadzenia/funkcjonowania strony - do końca okresu trwałości projektu”. Przede wszystkim brakuje daty początkowej 
w tym zapisie co rzutuje na wykonanie kolejnych czynności związanych ze stroną internetową a które są opisane w pkt. 
24.2 OPZ. Kiedy jest koniec okresu trwałości projektu?  
Prosimy o jasne określenie terminu (od-do) na jaki ma być zakupiona domena. Proponujemy zmianę zapisów OPZ w pkt. 
24.2 ppkt l) na następujący: 
„l zakupienie/wynajęcie domeny o nazwie jednoznacznie kojarzącej się z tytułem projekt - czas 

prowadzenia/funkcjonowania strony - od dnia podpisania Umowy na Roboty budowlane do dnia ostatecznego rozliczenia 
Umowy na Roboty budowlane”. 
„m) opracowanie projektu graficznego strony www i jego uzgodnienie z Zamawiającym” – do kiedy projekt ma być 
uzgodniony?; 
„n) przygotowanie wykresów, map, schematów do zaprezentowania na stronie internetowej” – do kiedy należy 
przygotować ww. materiały? Co mają przedstawiać wykresy, mapy lub schematy? 
„o) gromadzenie danych i zdjęć do zaprezentowania na stronie” – o jakich danych i jakich zdjęciach jest mowa w tym 
punkcie? Brak odniesienia do obowiązków określonych w poszczególnych punktach SWZ.  
Wyjaśnienie 
Zamawiający wyjaśnia, że w odniesieniu do pkt. 24.2 OPZ 
Ad b) 
Do wyceny należy przyjąć 1 film o długości 15-25 min. dotyczący realizacji inwestycji, podający podstawowe dane 
dotyczące inwestycji, wykorzystywanych technologii itp.  
Ad c) 
Mapy, schematy, wykresy dotyczyć będą realizacji inwestycji. Na potrzeby filmu do wykorzystania będą mapy 
lokalizacyjne inwestycji, wykresy dotyczące postępów w realizacji robót, ewentualnie schematy organizacji ruchu itp. 
Ad k) 
Zamawiający informuje, że Wykonawca wykona 1 film, do którego zastrzega konieczność sporządzenia aktualizacji pod 
koniec realizacji robót, biorąc pod uwagę potrzebę zaktualizowania pierwotnego materiału. 
Ad m) 
Z Projektem strony należy wystąpić do Zamawiającego do 1 miesiąca od rozpoczęcia Usługi 
Ad n) 
Mapy, schematy, wykresy dotyczyć będą realizacji inwestycji. Na potrzeby strony  do wykorzystania będą mapy 
lokalizacyjne inwestycji, wykresy dotyczące postępów w realizacji robót, ewentualnie schematy organizacji ruchu itp. 
Ad o) 
Dokumentacja zdjęciowa będzie aktualizowana na stronie 1 raz w miesiącu i będzie przedstawiać min. 10 fotografii z 
aktualnego postępu robót  
Zapytanie 32 
Dotyczy pkt. 21 OPZ Biuro Konsultanta 
Prosimy o potwierdzenie, że w świetle zapisów pkt. 21 OPZ, Konsultant nie jest zobowiązany do umeblowania, 
wyposażenia w sprzęt i utrzymania pomieszczenia biurowego Kierownika Projektu (Zamawiającego).  
Wyjaśnienie 
Zakres obowiązków Konsultanta w zakresie biura wprost wynika z pkt 21 OPZ. 
Zapytanie 33 
Dotyczy § 3 Umowy 



 

 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem Umowy Konsultanta nie jest pełnienie nadzoru w okresie gwarancyjnym, który 
zgodnie z kryterium oceny ofert Wykonawcy Robót wynosi min. 60 miesięcy a max. 96 miesięcy. 
Wyjaśnienie 
Okres świadczenie usługi wprost wynika z § 3 ust. 1 umowy. 
Zapytanie 34 
Termin składania ofert  
Z uwagi na złożoność projektu i obszerność dokumentacji przetargowej (w tym projektowej), a także wysokie wymagania 
odnośnie spełnienia warunków udziału w postępowaniu i doświadczenia personelu zwracamy się do Państwa z uprzejmą 
prośbą o przesunięcie terminu składania ofert przetargowych w postępowaniu WI-K/PN/230726/1 na dzień 29.11.2023 
r.  
Wyjaśnienie 
Zamawiający dokonał zmiany termu otwarcia ofert na dzień 14.12.2023 r. 
Zapytanie 35 
Dotyczy pkt. 19.22-19.24 OPZ  
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysoce restrykcyjnych zapisów OPZ, których treść brzmi:  
„19.22. Każdorazowe opuszczenie terenu budowy przez któregokolwiek z członków zespołu konsultanta na czas dłuższy 
niż 15 min powinien być wyprzedzając zgłaszany Kierownikowi Projektu w uzgodnionej formie jw.  
19.23. W przypadku kontroli przez przedstawicieli Zamawiającego obecności na terenie budowy członków zespołu 
Konsultanta są oni zobowiązani do 15 min stawić się w biurze budowy.  
19.24. Nieprzybycie w czasie do 15 min do biura budowy członka/członków zespołu Konsultanta traktowane będzie, jako 
nieobecność osoby wchodzącej w skład personelu Konsultanta na budowie.”  
Tak sformułowane zapisy de facto zmuszają Wykonawcę do zapewnienia codziennej obecności wszystkich członków 
zespołu Konsultanta w biurze budowy w godzinach pracy Kierownika Projektu (bądź innego przedstawiciela 
Zamawiającego) bądź zapewnienia, że każdy ekspert zatrudniony na potrzeby przedmiotowego kontraktu będzie 
zamieszkiwał w pobliżu biura budowy. Członkowie zespołu Konsultanta nie są pracownikami etatowymi Zamawiającego 
i nie muszą też być pracownikami etatowymi Konsultanta poza wyjątkami wskazanymi w Umowie (§ 16) aby wymagać 
od nich tak krótkiego czasu reakcji. Jest to też niezgodne z pozostałymi zapisami SWZ na podstawie, których 
Zamawiający określił już wymagania w zakresie obecności poszczególnych ekspertów oraz ich dostępności:  
• Inżyniera Kontraktu – pkt. 19.6 oraz 19.7 1) OPZ;  
• co najmniej jednego Inspektora nadzoru robót drogowych – pkt. 19.6 i 19.7 2) OPZ  
• Inspektorów branżowych – pkt. 19.7 3) OPZ)  
Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów w pkt. 19.22-19.24 Opisu Przedmiotu 
Zamówienia. 
Wyjaśnienie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę OPZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia że powyższe zapisy odnoszą się do 
czasu pracy Wykonawcy Robót. 
Zapytanie 36 
W par. 4b ust. 10 projektowanych postanowień umowy Zamawiający wskazał, że: „W przypadku, gdy wartość korekt 
wynikająca z waloryzacji wskazana w ust. 7 nie wystarczy dla oddania wzrostów lub spadków cen materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia, Strony przewidują możliwość zwiększenia wartości tych korekt nie więcej jednak 
niż łącznie do (+/-) 10 % kwoty brutto wskazanej w ust. 4.1 Umowy. Zmiana ta wymaga zawarcia aneksu do Umowy.” 
Wykonawca/Oferent zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, jakie muszą zaistnieć przesłanki i jak będą badane, w celu 
sprawdzenia/potwierdzenia, iż wartość korekt na poziomie 5% nie starcza dla oddania wzrostów lub spadków cen 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Obowiązujący Opis Przedmiotu Zamówienia – załącznik nr 1; 

2. Obowiązujące Projektowane postanowienia umowy – załącznik nr 10. 

3. Obowiązujący Formularz ofertowy – załącznik nr 2. 

 

 

 

Otrzymują:  

1. STRONA INTERNETOWA https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice 

 

 

 
Opracowała: Magdalena Marciniak 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdw.katowice

		2023-11-29T10:30:48+0100
	Lesław Dworzyński




